
川南町立 通山小学校 学校通信

通山っ子だより
令和４年３月２２日発行 文責 校長

新たな希望や期待を胸に… ベルマークでドッジボールを…

降り注ぐ日差しが日毎に暖かさを 保護者の皆様方には、ベルマークの収

増してきています。学校の花壇には 集、ＰＴＡ学年部の皆様方には、ベルマ

パンジーなどの色とりどりの草花が ークの整理にご協力いただき、感謝申し上げます。

咲きそろってまいりました。 今回集まったベルマークをベルマーク

早いもので、令和３年度が終わろうとしていま 教育助成財団に送り、ドッジボールと

す。今週２４日は卒業式、そして、２５日は修了 引き換えさせていただくことにしまし

式です。２６名の卒業生はたくさんの思い出を胸 た。昼休みや体育の時間等で活用する

に、中学校への新たな希望や期待を胸に、この通 ことにしています。ありがとうございました。

山小を巣立っていくことでしょう。また、１年生 ◆◇◆◇◆ 通山っ子の活躍 ◆◇◆◇◆
から５年生までの子どもたちも、次の学年に向け ◇ 天龍梅児童習字展（まちづくりトロントロン）
て、がんばるぞという想いを強くしていることで

入選 ５年 安藤 叶美さん ・ 石田 由衣さん
しょう。次のステップに向けて、新たな気持ちを

甲斐 優妃さん
もつことができるこの時期は、とても大きな意味

６年 北野 見空さん
があるように感じます。 ◇ 川南町善行児童表彰（川南町教育委員会）
保護者や地域の皆様方には、この一年、学校に ６年 一政 音羽さん

対してご理解、ご協力をいただき、誠にありがと 【表彰理由】誰に対しても優しく接しており、友達からの信頼も厚い。委員会活動のあいさつ
うございました。心より感謝申し上げます。次年

運動や朝のボランティア活動などに率先して取り組む姿は他の児童のよい模範となっている。
度も、これまで同様、ご支援を賜りますようお願

い申し上げます。 学校評価（自己評価・学校関係者評価）を学校ＨＰに掲載！

６年生とのお別れ… 川南町では、各学校単位で「学校運営協議会」

３月４日(金)にお別れ遠足を実施しました。例 を開催しております。４名の委員の方々とともに

年であれば、体育館でお別れ集会を行った後、遠 学校の課題に対して、どのように対処し運営をし

足に出発するのですが、新型コロナの関係で全校 ていくかを話し合い、目標やビジョンを共有する

児童が体育館に集まることを控えているため、お ことを目的とした会です。その１年間のまとめと

別れ集会の代わりとして、在校生は６年生に寄せ して、学校が本年度の努力事項に関する取組の結

書きのメッセージを贈り、６年生はビデオメッセ 果をまとめた「自己評価書」に対して、委員の方

ージによるお返しをしました。みんなでそのビデ 々から御意見をいただきました。それをまとめた

オメッセージを視聴した後に、目的地のルピナス ものが「学校関係者評価書」です。ともに学校の

パークに出発しました。心配していた天気にも恵 ホームページに掲載しておりますので、どうぞご

まれ、全校児童でケイドロ（警察と泥棒の鬼ごっ 覧ください。 ※ 学校のホームページは「川南町立通山小学校」で検索できます。

こ）をしたりドッジボールをしたりと、広いパー

クを走り回って楽しいひとときを過ごしました。
春休み：３月２６日(土)～４月６日(水)

今週末から１２日間の春休みに入ります。次の

学年に向けて有意義な休みにしたいものです。交

通事故等には十分気をつけるようご指導ください。

７日(木) 始業式・新任式・大掃除(教室移動等)

１１日(月) 入学式前日準備

１２日(火) 入学式

１８日(月) 地区集会

＊ ４月１８日(月)～２５日(月) 家庭訪問

１９日(火) 全国学力・学習状況調査（６年）

２８日(木) 参観日

 《学校教育目標》
心身ともにたくましく、
自ら学び続ける力をもった

児童の育成

◇◇ 主な行事予定 ◇◇ 《 ４ 月 》


